
07:45
08:30
08:50
09:00
11:00

11:15
11:21
11:27
11:33

11:45

12:45
13:45

14:00
14:06
14:12
14:18

14:30
15:00

15:15
15:21
15:27
15:33

15:45
16:15

16:30
16:36
16:42
16:48

17:00

17:45

Teams
E1 Ettiswil J1 Schötz

E2 Diepoldsau J2 Schötz

E3 Burgdorf J3 Umiken

E4 Winterthur J4 Zürich

E5 Chur J5 Schötz

J6 Schötz

J7 St.Gallen

J8 Zürich

Tische A+B Tische C+D

Umbauphase 30 min

Umbauphase 30 min
Abgabe der Roboter und Kontrolle

Abgabe der Roboter und Kontrolle

Elementary Junior

Siegerehrung

Cyber Champions
Bot Builder

GoodGirlsGangBrugg
MIM Robotik

J2
E1 J7 J8

Tisch D
E3 E2 J3 J4

Tisch A

WRO Regio 2023 SCHÖTZ
Eintreffen und Einrichten der Arbeitsplätze

Eröffnung und Vorstellung Überraschungsaufgabe
Bauteile-Check

Beginn Bauphase 120 min
 Abgabe der Roboter und Kontrolle

MITTAGESSEN

Umbauphase 60 min

E1
E3

J2
J4

J8

Elementary Junior
Tisch A Tisch B Tisch C Tisch D

E2
E4

J1
J3

J7
E5 J5 J6

J1 J2

Elementary Junior

Abgabe der Roboter und Kontrolle

E1 E2 J5 J6
E3 J3 J4

Tisch A Tisch B Tisch C Tisch D
E5 E4 J7 J8

Tisch B Tisch C

E5 E4 J1

J5 J6

Elementary Junior
Tisch A Tisch B Tisch C Tisch D

E1 E2 J5 J6
E3 E4 J7

J3 J4

J7
E5 J1

RoboGals

Junior    JG 2008-2012

VRoboT

J2

Elementary    JG 2011-2015
TripleL

JuRoBo11
FloRaLiMe

Roboter mit Senf
Tech Brocks

Robo Developers
Smartfeld ICT Campus

Teams räumen Arbeitsbereich auf




